独 国 青 洲 第 １ ４ ５ 号

平成２３年２月１１日

スポーツ少年団代表者 殿

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国 立 大 洲 青 少 年 交 流 の 家 所 長

                            新 山 雄 次

                        （公印省略）

平成２２年度子どもゆめ基金オープンドリーム事業

「運動能力向上教室」の開催について（依頼）

当青少年交流の家の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、このたび標記事業を別添開催要項のとおり開催することになりました。

つきましては、本事業の教育的意義をご理解いただき、団員へのご案内及び、

関係者に周知くださるとともに、参加について格段のご配慮を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立大洲青少年交流の家

         担当 石川・西河

TEL：0893-24-5176  FAX：0893-24-2909

E-mail：ozu22kikaku@niye.go.jp

URL：http://ozu.niye.go.jp/

平成平成平成平成２２２２２２２２年度 子年度 子年度 子年度 子どもゆめどもゆめどもゆめどもゆめ基金基金基金基金オープンドリームオープンドリームオープンドリームオープンドリーム事業事業事業事業

「運動能力向上教室」開催要項

１ ね ら い 現在、子どもの体力や運動能力の低下が問題になっている。そこで、いろいろなスポー

ツや日常生活における身体を動かす場面に役立つ、コーディネーション能力（自分の身

体を上手に動かす能力）を高めるコーディネーショントレーニング（ＣＯＴ）を学ぶこ

とで、運動の好きな子どもを育て、体力や運動能力の向上を図る。

２ 主 催 独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立大洲青少年交流の家

３ 協 力 ＮＰＯ法人日本コーディネーショントレーニング協会（ＪＡＣＯＴ）

４ 日 時 平成２３年３月２０日（日）

５ 場 所 国立大洲青少年交流の家

６ 参加対象 ミニバスケットボールスポーツ少年団員及び指導者、コーディネーショントレーニング

に興味関心のある人

７ 募集人数 スポーツ少年団員４０名、指導者他４０名

８ 日 程 （予定）

９ 講 師 ○菅野美津枝氏 NPO法人JACOT講師・理事・事務局長 NPO法人ライジェ理事長

○ハラルド・ポルスター氏 NPO法人JACOT講師 順天堂大学・一橋大学講師

10 持参品等 筆記用具、運動できる服装、タオル、体育館シューズ、飲み物

11 参 加 費 無料（昼食が必要な場合は、別途昼食代が必要です。）

森のレストラン昼食代…大人550円、小学生540円

12 申込締切 平成２３年３月４日（金）必着

13 申込方法 参加申込書に必要事項を記入し「郵便」「ＦＡＸ」または「メール添付」でお申し込み

ください。ホームページから開催要項と参加申込書がダウンロードできます。

先着順に受付し、定員になり次第締め切らせていただきます。

〒７９５－０００１ 愛媛県大洲市北只１０８６

国立大洲青少年交流の家「運動能力向上教室」係 担当：石川・西河

電話 ０８９３－２４－５１７６ ＦＡＸ ０８９３－２４－２９０９

E-mail ozu22kikaku@niye.go.jp URL http://ozu.niye.go.jp/

14 そ の 他 ○活動中の怪我については各団体でご加入済みの保険でご対応ください。

○申し込み後、参加できない事情が生じた場合は速やかにご連絡ください。

○研修内容は、ビデオ等での映像撮影をすることができません。

○感想や活動中の画像を、当機構の報告書・広報等に使用させていただく場合がありま

す。ご了承ください。

○駐車場は正門横の大駐車場を利用してください。

○個人情報については本事業においてのみ使用します。

○２１日は親子対象の教室を開催します。ＣＯＴに興味関心があれば参加可能です。

9:00 9:20 9:30 休憩あり 12:00 13:00 休憩あり 16:00

20 実習・講義 昼食 実習・講義
日 集合 受付 開講式 ミニバスに効くＣＯＴ① ミニバスに効くＣＯＴ② 閉講式 解散
(日) 講師 ＪＡＣＯＴ指導者 講師 ＪＡＣＯＴ指導者

指導者の皆さんを対象に講義の時間も予定しています。（子どもたちの実技と同時進行）

平平平平成成成成２２２２２２２２年度年度年度年度子子子子どもゆめどもゆめどもゆめどもゆめ基金基金基金基金オープンドリームオープンドリームオープンドリームオープンドリーム事業事業事業事業「「「「運動能力向上運動能力向上運動能力向上運動能力向上教室教室教室教室」」」」参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書

チーム名
 ふ り が な

代表者名

電 話

ＦＡＸ 住 所

〒
連

絡

先
携帯（緊急）

 指導者・保護者 団員

 男性 女性 男性 女性

参加者数        名       名        名         名

昼食数  食(550 円)  食(540 円)

参加者名簿

番号 名前 学年 性別 番号 名前 学年 性別

１   男・女 16   男・女

２   男・女 17   男・女

３   男・女 18   男・女

４   男・女 19   男・女

５   男・女 20   男・女

６   男・女 21   男・女

７   男・女 22   男・女

８   男・女 23   男・女

９   男・女 24   男・女

10   男・女 25   男・女

11   男・女 26   男・女

12   男・女 27   男・女

13   男・女 28   男・女

14   男・女 29   男・女

15   男・女 30   男・女

※ 参加者全員（代表者・保護者を含む）の記入をお願いします。

※ 大人の方は学年に年齢をお書きください。

国立大洲青少年交流の家（FAX：０８９３－２４－２９０９）

	依頼文書
	開催要項
	申込用紙.pdf